
1 

 

PORTARIA Nº 023/2024 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº 1662/2011 e 

suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado 

abaixo: 

 

Nome do servidor Marcus Glauco Faria de Santana 

Matrícula Funcional 19493-1 

Função Diretor de Departamento de Tecnologia da Informação 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, Tecnológico e de 

Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participação no evento Smartcity Expo Congress 2024 

Período 21 e 22/03/2024 

Valor das diárias R$ 651,36 (seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos) 
 

Nome do servidor  Amanda Cristina de Assis Rosa 

Matrícula Funcional 19371-1 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Reunião técnica em saúde mental  

Período 05/03/2024 

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos) 
 

Nome do servidor Francieli Tessaro 

Matrícula Funcional 178751 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião técnica em saúde mental 

Data  05/03/2024 

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro) 
 

Nome do servidor Luciano Schmeing 

Matrícula Funcional 17864-1 

Função Técnico em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Workshop Saúde Mental na Atenção Primária 

Período 05/03/2024 

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos) 
 



2 

 

Nome do servidor Rafael Rugerio Dutra 

Matrícula Funcional 18395-1 

Função Diretor do Departamento de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos  

Destino da viagem Chapecó/SC 

Objetivo da viagem Reunião técnica de combate ao Aedes aegypti com pulverização aérea e 

verificação de larvicida. 

Data  11/03/2024 

Valor das diárias R$ 225,22 (duzentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos) 
 

Nome do servidor Roberto Fabiano Brandão 

Matrícula Funcional 18295-1 

Função Farmacêutico 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Buscar medicamentos 

Data  22/02/2024 

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos) 
 

Nome do servidor  Thiara Daniela Diesel 

Matrícula Funcional 18307-1 

Função Médica  

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Reunião técnica em saúde mental 

Período 05/03/2024 

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro) 
 

Nome do servidor Claudete Meurer 

Matrícula Funcional 17949-1 

Função Secretária 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião COSEMS 

Data  19, 20, 21 e 22/03/2024 

Valor das diárias R$ 1.711,20 (um mil, setecentos e onze reais e vinte centavos) 
 

Nome do servidor  Martha Daniela Carboni 

Matrícula Funcional 17865-1 

Função Coordenadora do CRAS  

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Encontro Municípios Paranaenses 

Período 18, 19, 20 e 21/03/2024 

Valor das diárias R$ 1.534,56 (um mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis 

centavos) 
 

 



3 

 

Nome do servidor Cátia Bonin  

Matrícula Funcional 19025-1 

Função Secretária Assistência Social 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Encontro Municípios Paranaenses 

Período 18, 19, 20 e 21/03/2024 

Valor das diárias R$ 1.771,92 (um mil, setecentos e setenta e um reais e noventa e dois centavos) 
 

Nome do servidor  Rosilei de Godois 

Matrícula Funcional 17870-1 

Função Diretora  

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Encontro de Municípios do Paraná 

Período 18, 19, 20 e 21/03/2024 

Valor das diárias R$ 1.534,56 (um mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis 

centavos) 
 

Nome do servidor Romeu Santoro  

Matrícula Funcional 18829-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  14, 15/03/2024 

Valor das diárias R$ 469,20 (quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos) 
 

Nome do servidor  Suzane Cordeiro Ferreira 

Matrícula Funcional 16446-1 

Função Diretora Departamento de Tributação e Receita 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Revisão e alteração do Código Tributário Municipal na empresa de assessoria 

e consultoria tributária 

Período 27/03/2024 

Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos) 
 

Nome do servidor Marcelo Dal Molin  

Matrícula Funcional 18811-1 

Função Coordenador do Sistema de Controle Interno do Executivo e Legislativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Revisão e alteração do Código Tributário Municipal na empresa de assessoria 

e consultoria tributária. 

Período 27/03/2024 

Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos) 
 



4 

 

Nome do servidor Maristela Muller 

Matrícula Funcional 4235-1 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/ 275° Junta de Serviço Militar 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel  

Objetivo da viagem Simpósio de Serviços Militar 2024 

Período 02, 03, 04 e 05/03/2024 

Valor das diárias R$ 1.104,00 (um mil, cento e quatro reais) 
 

Nome do servidor Emerson Fuzeti Abati 

Matrícula Funcional 15636-1 

Função Professor Educ. Física Lic. Plena 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Umuarama 

Objetivo da viagem Acompanhar, como técnico, os atletas do handebol no Campeonato 

Paranaense 

Período 22, 23 e 24/03/2024 

Valor das diárias R$ 634,80 (seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos) 
 

Nome do servidor Gilberto Morais 

Matrícula Funcional 17828-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Umuarama 

Objetivo da viagem Transportar atletas do handebol para participar de Campeonato Paranaense 

Período 22, 23 e 24/03/2024 

Valor das diárias R$ 634,80 (seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos) 
 

Nome do servidor Ademir Sbardelotto 

Matrícula Funcional 18079-1 

Função Diretor do Departamento de Indústria, Comércio e Serviços 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e 

Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem  Representar a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, 

Tecnológico e Turismo no Fórum Regional da Indústria 

Período 22/03/2024 

Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos) 
 

Nome do servidor Cesar Antônio Tumelero 

Matrícula Funcional 19411-1 

Função Diretor do Departamento de Esportes e Lazer 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco  

Objetivo da viagem Participar de reunião relacionada aos jogos de ‘’Aventura e Natureza’’ 

Período 15/03/2024 

Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos) 
 



5 

 

 

Nome do servidor Luiz Fernando Viaro 

Matrícula Funcional 18325-1 

Função Orientador Desportivo I 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco  

Objetivo da viagem Participar de reunião relacionada aos jogos de ‘’Aventura e Natureza’’ 

Período 15/03/2024 

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos) 
 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a partir de 22 de fevereiro de 2024. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, ao primeiro dia do mês 

de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, 63º ano de emancipação. 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 








































